
KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS 
MERAS

POTVARKIS
DĖL ŽEMĖS SKLYPO TILŽĖS G. 62 IR JO GRETIMYBIŲ DETALIOJO PLANO

KOREGAVIMO PATVIRTINIMO

Nr.
Klaipėda

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 27 straipsnio 2 dalies 12
punktu, Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo įstatymo 28 straipsnio 9 dalimi,  Kompleksinio
teritorijų  planavimo  dokumentų  rengimo  taisyklių,  patvirtintų  Lietuvos  Respublikos  aplinkos
ministro 2014 m. sausio 2 d. įsakymu Nr. D1-8 „Dėl Kompleksinio teritorijų planavimo dokumentų
rengimo  taisyklių  patvirtinimo“,  318.3  papunkčiu  ir  atsižvelgdamas  į  Klaipėdos  miesto
savivaldybės teritorijų planavimo komisijos 2023 m. birželio 23 d. teritorijų planavimo dokumento
kompleksinio  derinimo  protokole  Nr.  UA5-40  pateiktas  išvadas  bei  UAB  „Solorina“  įgalioto
asmens prašymą:

1.  T v i r t i n u   žemės  sklypo  Tilžės  g.  62  ir  jo  gretimybių  detaliojo  plano,  patvirtinto
Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2008 m. balandžio 24 d. sprendimu Nr. T2-149 „Dėl žemės
sklypo  Tilžės  g.  62  ir  jo  gretimybių  detaliojo  plano  patvirtinimo“, koregavimą  –  koreguojama
statinių statybos zona ir statybos riba (pridedamas koregavimo brėžinys ir aiškinamasis raštas).

2.  Į p a r e i g o j u  Urbanistikos ir architektūros skyrių ne vėliau kaip per 5 darbo dienas
nuo teritorijų planavimo dokumento patvirtinimo dienos pateikti duomenis dokumentui registruoti
Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo dokumentų registre.

3.  N u s t a t a u, kad detaliojo plano koregavimas įsigalioja kitą dieną po jo įregistravimo ir
paskelbimo Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo dokumentų registre.

Šis  potvarkis  gali  būti  skundžiamas Lietuvos administracinių ginčų komisijos  Klaipėdos
apygardos  skyriui  arba  Regionų  apygardos  administraciniam  teismui,  skundą  paduodant  bet
kuriuose šio teismo rūmuose, per vieną mėnesį nuo šio potvarkio paskelbimo dienos.

Savivaldybės meras Arvydas Vaitkus

Elektroninio dokumento nuorašas
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BENDRIEJI DUOMENYS 

 

Planuojamos teritorijos adresas: Žemės sklypas Tilžės g.62, Klaipėda  (kad. Nr. 2101/0007:144). 

Planuojamas plotas – 1,7827 ha. 

 

Detaliojo plano koregavimo iniciatorius: UAB „SOLORINA“ 

 

Detaliojo plano koregavimo rengėjas: UAB „Archko“, Turgaus a.27, Klaipėda. 

 

Planavimo pagrindas: koregavimas sklype supaprastinta tvarka pagal LR Teritorijų planavimo 

įstatymo 28 str. 9p. 

 

Detaliojo plano korektūros rengimo tikslai: Užstatymo zonos ir užstatymo ribos koregavimas. 

 

SPRENDINIAI 

Planuojamos teritorijos dalys, statybos riba, statomų statinių zona, žemės naudojimo paskirtis, 

konkretus teritorijos naudojimo tipas, žemės sklypo naudojimo būdai (pobūdžiai). 

Koreguojami sprendiniai apima dalį žemės sklypo su tikslu statyti naują priestatą prie esamo 

pastato. Planuojamos teritorijos plotas – 1,7827 ha. Planuojamą teritoriją sudaro vienas sklypas (kad. Nr. 

. 2101/0007:144). Žemės sklypas į sklypus nedalinamas.  
Teritorijos naudojimo tipas, žemės naudojimo paskirtis, būdas nekeičiami. 

 

Leistinas pastatų aukštis, pastatų aukštų skaičius. Leistinas aukštingumas nekeičiamas, 

 

Užstatymo tankis, užstatymo intensyvumas, užstatymo tipas. Užstatymo tankumas, intensyvumas, 

tipas  nekeičiami. 

Priklausomųjų želdynų ir želdinių teritorijų dalys. Priklausomųjų želdynų ir želdinių teritorijų dalys  

nekeičiamos. Pagal anksčiau parengto detaliojo plano sprendinius privalomas želdynų plotas sudaro 15 proc 

sklypo ploto. Pagal šiuo metu galiojančius reikalavimus šios paskirties sklypui yra taikomas minimalus 10 

proc želdinimas. Pridedamas brėžinys kuriame parodytos esamos ir dalyje papildomai numatomos įrengti 

želdinimo vietos. Želdinimo zonos parodytos ir ant detaliojo plano koregavimo brėžinio. Bendras sklypo 

želdinimo plotas sudaro 2650m² arba 15 % nuo sklypo ploto. 

 

Inžineriniai tinklai, servitutai. Inžineriniai tinklai, servitutai nekeičiami. Po numatomu užstatymu praeina 

dujotiekio įvadas į pastatą kurį reikės iškelti 

 

Specialiosios žemės naudojimo sąlygos. Specialiosios žemės naudojimo sąlygos nekeičiamos. 

 

Susisiekimas. Susiekimo sprendiniai nekeičiami, įvažiavimas į sklypą yra įrengtas. Koreguojami 

automobilių stovėjimo aikštelės sprendiniai. Atskirame brėžinyje pateikiamas automobilių stovėjimo vietų 

išdėstymas, o detaliojo plano sprendinių brėžinyje pažymima automobilių stovėjimo zona. Automobilių 

stovėjimo vietos yra esamos ant esamų asfalto dangų, numatomas tik stovėjimo vietų perdislokavimas 

Nagrinėjamam sklypui reikalingas norminis automobilių stovėjimo vietų skaičius nustatytas vadovaujantis 

STR 2.06.04:2014 „Gatvės ir vietinės reikšmės keliai. Bendrieji reikalavimai“ normomis: 

Automobilių stovėjimo vietų minimalus norminis kiekis 

Statiniai Minimalus stovėjimo vietų skaičius 

Ne maisto produktų parduotuvės 1 vieta 30 m2 prekybos salės ploto 

automobilių remonto patalpos 1 vieta 1 remonto vietai 

sandėliai 1 vieta 200 m2 sandėlių ploto 

automobilių plovyklos 1 vieta 1 plovimo įrenginiui 
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Automobilių aptarnavimo patalpos (naujai projektuojamos) 1 vieta 1 aptarnavimo vietai 

Skaičiavimai 

Esamų prekybos paskirties pastato prekybos salės plotas  785 m2 785 ÷ 30 =26 vietos 

Esamų automobilių remonto vietų skaičius 42 vietos 42 vietos 

Numatomas papildomai įrengti  automobilių remonto vietų 

skaičius 
7 vietos 7 vietos 

Esamas sandėliavimo paskirties plotas  600 m2 600 ÷ 200 = 3 vietos 

Esamų automobilių plovimo įrenginių kiekis 3 vietos 3 vietos 

Esamų automobilių aptarnavimo vietų kiekis 6 vietos 6 vietos 

Viso aut. stov. vietų poreikis sklype: 87 vietos 

 

Sklype šiuo metu yra įrengtą 180 automobilių stovėjimo vietų.   

 

Gaisrinė sauga. Numatomi pakeitimai gaisrinės saugos sprendiniams įtakos neturi. Rengiant pastatų 

projektus  išlaikyti norminius atstumus tarp pastatų 

 

Visuomenės sveikatos sauga. Numatomi pakeitimai visuomenės sveikatos saugai įtakos neturi. 

 

Trečiųjų asmenų apsauga. Numatomi pakeitimai trečiųjų asmenų teisėms įtakos neturi. Pastatų 

aukštingumas bus iki 10m, minimalūs reglamentuojami atstumai nuo pastatų iki sklypų ribų (8,3m) bus 

išlaikomi. 

 

Detaliojo plano koregavimo būtinybės pagrindimas ir sprendinių paaiškinimas. Detaliojo plano 

sprendiniai keičiami užsakovo pageidavimu. Užsakovas tobulindamas autoremonto verslą ketina plėsti 

esamą pastatą  statydamas 14x25m. priestatą , analogiško aukštingumo kaip esamas pastatas. Sklypo 

tankumo intensyvumo parametrai yra tinkami tačiau detaliajame plane nebuvo numatytas šioje vietoje 

užstatymas. Priestatas bus analogiško išvaizdos kaip esamas pastatas, jame bus automobilių remonto 

patalpa bei buitinės patalpos darbuotojams. 
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